:;ii;=;ájZ=«:.Z=.;;=

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÂÜ URIA$ DE MOURA

RUA TENENTE ALMEiDA. 265 - CENTRO - C[P 18.185-®O - TEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DD SUL - SP

vwww.pliardasul.sp.9ov,bf

CONTRATO NO 27/201 9

Processo Administrativa R.o 'i438/28'í 9

Contrato de Prestação de Serviços Profissionais que celebram entre si a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL sita à Rua Tenente Aimelda, n.o 265, Centro,
em Pilar do Sul, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 46.634.473/0001 -41 , neste
ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO JOSE PEREIRA, brasileiro,
casado, agricultor. portador da cédula de identidade RG. n.' 3.991 .283 e inscrito no CPF/MF
sob n.o 515.024.618-20, residente e domiciliado na Rua Toshio Muramatsu, n.o 45, Bairro
Santa Cecília. em Pilar do Sul. Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATANTE
e de outro lado a empresa MAXIONIL DOS SANTOS COUTINHO - ME inscrita no CNPJ sob
n'. 12.453.725/0001-14 com sede a Rua Marca Benedita de Paula, n' 71, Bairro Campo
Grande, cidade de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Sr.
MAXIONIL DOS SANTOS COUTINHO, portador da Cédula de Identidade RG n.o 26.628.537-
5, inscrita no CPF sob n.o 165.739.038-11, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, mediante as seguintes cláusulas e condições a que se comprometem
cumprir reciprocamente:

GL.&USUL.A qa- A CONTA.ATADA deverá realizar a Construcão de um muro com alambrado
colocação de um portão e preparação do terreno para colocação de concreto, no Estádio
Municipal "José Eugênio Peneira", conforme memorial descritivo de fl.04 do processo
1 430/201 9, sendo os materiais necessários de responsabilidade da CONTRATANTE

CLÁUSULA 2' - O contrato terá vigência por 60 (Sessenta) dias, a contar de sua assinatura
podendo ser prorrogado por igual período.

CLÁUSULA 3' - Pelos serviços ora contratados, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, o valor de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), mediante
apresentação de nota fiscal e certificação do selar competente.

CL,AU$ULÂ. 4a . A CONTR,RTANTE fará o$ descontos da CQNTRÂTADÂ conforme
legislação vigente.

CLÁUSULA 5' - A Prefeitura designará o Secretário de Esporões, Lazer e Juventude, para
representa-la na qualidade de fiscalizador do Contrato. O fiscalizador poderá designar outros
funcionários para auxilia-lo no exercício da fiscalização.

CLÁUSULA 6a . O valor acima mencionado é Irreajustável e correrá por conta da dotação
orçamentária na Unidade 02.07.00, Funcional programática n.o 27.812.0015.2027, Categoria
Económica 3.3.90.39.00

CLÁUSULA 7a . A Contratação dos serviços é feita por força do artigo 24, incisa 11, da Lei
8.666/93, alterada pelas Leis n.' 8.833/94 e 9.648/98, com valores reajustados conforme
Decreto no 9.41 2/1 8

CLÁUSULA 8a Em caso de descumprimento total ou parcial do presente contrato, por parte
lor correspondente a 2C)% (vinte porda CONTRATADA, será penalizam

cento) lo valor deste contrato
:m muita no vz

Página

$
PAÇO MÇN}CiPAL PREFEITO JOGO áRiAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEiDA. 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEUFAX 15. 3278-9700 - CENTRO - P}UR DO SUL - SP
=«{MO -;-: -:-:.-üe-n.:+H«4«QDH9niün:; w««$o»N ):+ 'bwün +;«4«4«{« w4m{«e-:«{«p=\.:«e;pqE««=:!!:E= ili::::

ww.pliardüsul.sp,gov,bf

D UE 0C PPREFEITURA MUNI LAL RD L

+ [
CLÁUSULA ga. A rescisão do presente contrato poderá ser unilateral e restrita pela
CONTRATANTE nos casos constantes nos incisos l a Xll e XVll do artigo 78 da Lei no
8 .666/93 .

ÇLAUSy!:A..lg: - O presente contrato náo poderá ser objeto de cessão ou transferência, no
todo ou em parte, sem prévia anuência da CONTRATANTE.

CLÁUSULA lla. Fica eleito desde já o Foro da Comarca de Pilar do Sul, Estado de São
Paulo, para dirimir as dúvidas oriundas do presente instrumento, uma vez esgotadas as
possibilidades de acordo entre os partícipes.

E, por estarem de mútuo acordo e inteirados do presente instrumento
assinam-no em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Pilar do Sul, 21 de março de 2019

.L DE PILAR DOPREFEITURA MUNIC
ANTONIO JDSe PEREI

.TENTECQ

SUL

$ecretárió de }de
\

\
J...;«\ . ~

EDSON dBEiÀd DE C:AKVALHO
.Secr. de FinatlçzubÉ-Ptàn. e Património

\

CAETANO SCADUTO FILHO
.r. de Neg. Jurídicos e Tributários

1,47#.aóaÚ,v.,Zy,& '@.
WAXiQNIL DO$ SANTOS COUTINHO - ME

MÀXiONIL DO$ SANTOS GOUTiNHO
CONTRATADA

r g

Testemunhas

Página 2/2